ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

09.06.2018                                                                                                    № 328

О мероприятиях по подготовке
объектов жилищно-коммунального
хозяйства к работе в осенне-зимний
период 2018-2019 годов

Рассмотрев информацию о мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района 						   П.Н. Захаров
09.06.2018

Приложение
 к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 09.06.2018 № 328

Информация
о мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального
[bookmark: _GoBack]хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов

В рамках подготовки объектов коммунальной инфраструктуры к ОЗП 2018-2019 годов разработаны и утверждены «Мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов муниципального образования Ханты-Мансийский район».
 Согласно указанному плану определены основные мероприятия по подготовке к ОЗП 2018-2019 годов:
В сфере теплоснабжения:
1. Капитальный ремонт сетей теплоснабжения запланирован в 9 населенных пунктах района (п. Горноправдинск, п. Урманный,                          п. Луговской, п. Кирпичный, д. Шапша, с. Нялинское, с. Цингалы,                     с. Кышик, с. Троица) планируется провести капитальный ремонт общей протяженностью 3,355 км;
2. Капитальный ремонт котлов и котельного оборудования (замена котлов) планируется провести на котельных в 4 населенных пунктах (с. Елизарово, с. Кышик, п. Горноправдинск, п. Бобровский).
3. Текущий ремонт котлов и котельного оборудования на 29 котельных района: ремонт насосного оборудования, ремонт системы автоматизации котельных, ремонт дымоходов, косметический ремонт зданий котельных, поверка измерительного оборудования и т.д.

В сфере водоснабжения:
Капитальный ремонт сетей водоснабжения запланирован в 9 населенных пунктах района (п. Горноправдинск, п. Урманный, п. Луговской,                    п. Кирпичный, д. Шапша, с. Нялинское, с. Цингалы, с. Кышик, с. Троица) общей протяженностью 3,355 км.

В сфере газоснабжения:
Запланировано провести ТО 211,7 км газопроводов, из них:
1. Проведение текущего ремонта газопроводов высокого давления и ТО оборудования газоснабжения на газопроводах высокого давления (проведение ТО 28,11 км газопроводов).
2. ТО газопроводов среднего давления – 27,71 км.
3. ТО газопроводов низкого давления – 99,48 км.
4.  62 ед. ГРПШ и 8 ГГРП.

В сфере электроэнергетики:
1. Текущий ремонт ВЛ-0,4, 10(6), 35 кВ, КЛ-0,4, 10(6), 35 кВ – 143,824 км.
2. Текущий ремонт ТП-10(6)/0,4 кВ – 55 ед.
3. Техническое обслуживание ВЛ-0,4, 10(6), 35 кВ, КЛ-0,4, 10(6), 35 кВ – 237,219 км.
4. Техническое обслуживание ТП-10(6)/0,4 кВ – 88 ед.
	Жилищный фонд:
Администрациями сельских поселений в рамках подготовки к ОЗП планируется провести:
1. Капитальный ремонт жилого фонда – 140 м2.
2. Плановый текущий ремонт жилого фонда.
 Для прохождения осенне-зимнего периода в 7 населенных пунктах района, заключен контракт на поставку угля, для угольных котельных Ханты-Мансийского района - 5600 тонн угля марки ССПК, и 400 т угля марки ДПК, заключен контракт на поставку 120 т дизельного топлива;
Так же запланированы мероприятия по планово-предупредительному ремонту автотехники на территориях участков МП «ЖЭК-3» в населенных пунктах Ханты-Мансийского района.